#### Marques (Les). V. Octodurum.

Marschlins, nobile praedium Rhaetiae, ad SALISIORUM inclytam gentem pertinens, in magna Rheni valle haud procul loco, ubi Rhaetigoviensis torrens Landquart in flumen effunditur, ac fere 3 l. infra Curiam situm. Castellum duplex fossarum ordo et quatuor turres muniunt. Per aliquot annos ibi ampliss. ULYSSIS SALISH floruit schola, inter cuius professores fuit ille famosus doctor BARTH. Regio vicina pulchris stirpibus, tum eis, quae calidioribus locis propriae sunt, tum alpinis in amnium glarcis provenientibus abundat. Ibi enim occurunt: *Antirrhinum alpinum* (ad torrentem Landquart), *Arabis alpina* (ibidem prope arcis pontem), *Astrantia major* (in pratis montanis supra Malans), *Cardamine impatiens* (prope Igis infra arem Falkenstein), *Chondrilla prenanthoides* Vill. (*Lactuca* Scop.; ad Rheni et Landquartae confluentes, inter duos amnes; rarissima et huic regioni propria),

*Cyclamen europaeum* (inter Malans et Ienins), *Cypripedium Calceolus* (in sylvis supra arcem), *Dentaria polyphylla* W. et K. (*ochroleuca* N.; in der Klus ad ingressum in Rhaetigoviam, inter fagos ab amiciss. Roesch detecta; rarissima neque alibi per totam Helvetiam occurrentis), *Dianthus Caryophyllus* Roesch, an L.? (supra arcem ad rupes, et ad viam inter pontem superiorem et Zizers), *Dorycnium suffruticosum* Vill. (*monspeliacum* Willd.; ad viam regiam supra pontem superiorem et circa Malans; stirps perrara et huic Rhaetiae parti propria), *Hieracium staticefolium* Vill. (in Rheni et Landquartae glareis, prope pontes et alibi frequens), *Impatiens Noli-tangere* (ad torrentem Landquart Valzeina versus), *Leucoium vernum* (in sylvula tiliacea), *Lilium bulbiferum* (ad scopulos orientales), *Muscati botryoides* Mill. (*Hyacinthus* L.; circa Malans frequentissimum: Cl. Roesch), *Oxytropis pilosa* DC. (*Astragalus* L.; in glareis), *Potentilla alba* Roesch, an L.? (Rhaetigoviam versus ad viam inter Malans et arcis pontem), *Primula acaulis* Jacq. (ubique, planta ceterum in Helvetia germanica raro occurrentis, *Pr. officinalis*, *Pyrola uniflora* (in sylvis supra Marschlins), *Rhododendrum ferrugineum* β flore albo (in Alpe Zizers; varietas rarissima), *Saxifraga oppositifolia* (bey der Schlossbrücke), *Tamarix germanica* (in glareis abunde), *Typha angustifolia* (bey der unteren Zollbrücke e regione Malans: Cl. AN STEIN. Nonne potius *T. minima* Hoppe?). — In M. Valzeina, supra Marschlins: *Anemone vernalis*, *Arnica montana*, *Convallaria Polygonatum*, *C. verticillata*, *Cypripedium Calceolus*, *Geum montanum*, *Tozzia alpina*.